Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
21.06.2022 №11

с. Поспелиха

Об утверждении исполнения бюджета
Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района
Алтайского края за 2021 год

Рассмотрев Заключение по результатам внешней проверки годового отчета об
исполнении бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского
района Алтайского края на 2021 год Контрольно-счетного органа Поспелихинского
района Алтайского края от 18 апреля 2022 года, в соответствии с решением от
31.08.2007 № 29 «О Порядке предоставления Поспелихинскому Центральному
сельскому Совету депутатов информации об исполнении бюджета
Поспелихинского Центрального сельсовета», Поспелихинский Центральный
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (далее -  бюджет) за 2021 год
по доходам в размере 24353,8 тыс. рублей и по расходам в размере 24546,7 тыс.
рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 192,8 тыс.
рублей со следующими показателями:

1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год
согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021
год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета за 2021 год по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно
приложению 4 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального обнародования.
4. Контроль над исполнением возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налоговой и социальной политике (п р е д г^ ^ й ^ ^ р .В . Сумченко).

\\%с.\ гашении
Глава сельсовета У^Ч/ ^ереверзева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Поспелихинского
Центрального сельского Совета
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «Об
утверждении исполнения бюджета
Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского
района Алтайскогр края за 2021
год» от «21» июня 2022 г. № 11

Доходы бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета по кодам
классификации доходов бюджета за 2021 год

Коды бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое
исполнение
(в тыс. руб.)

Администратор
поступлений

Доходы бюджета

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и н ен ал оговы е доход ы 15963,8
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

2373,1

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

13,4

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных (физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

10,7

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических
лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании)

25,2

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 433,2
182 1 06 01030 10 0000110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

3799,3

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

5051,1

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с (физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

3090,8

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 13,0

находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений)

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

788,7

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

16,4

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

69,8

303 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу

211,8

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений

67,2

303 2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

8690,0

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

790,1

303 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию программ формирования
современной городской среды

4500,0

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

3114,9

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

285,0

303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

-299,9

-
10

90
.4

87
7.

6

87
7.

6

21
2.

8

__
__

__
_2

12
.8

e

V
IZ

I 'L
I

11
47

.3

11
47

,3

11
47

.3
1

10
40

.6

10
40

.6

i
О 00

67
00

.9
1 о

5

1 66
81

.3

66
81

.3

29
23

.0 ©

29
23

.0

37
58

.3

g
J5 P p s 5 ? P “ • Р р Р о о 8 О 3 §

©
© ©• '©• © ©’ p p P ©

ro 2 2

-

2 2 £ ©

© S 8 ©с © 8 о 8 оГ', 5 8 © 800
©
00 8

* о о
90

о 8 ©© s 2 о ©о 8 2 © © о О о g g о © g g © © © © ©

•n
§ о 1 о 1

8 ©© о©
'Со© 1

8 со оо © | о 1 ©о 1 1 ©о 8 ©© 8 | 8 ©

° ° о ° © © © © © © © © © © © * 81 8 8
*

© © © © © ©

- 2 2 2 - - 2 - 2 * 2 2 2 2 о о О о

*

о © © § © 8 § ©© ©©

5 5 5 о 3 5 s © 3 © 3 3 5 5 5 5 3 о о о 3 3 о © © 3 s © 3 о ©

- о § § 1 © © 1 I § о о О © § 1 § § § О о © О © © © § ©гл © § §

-

a s  э
I  1  У
S i  1
I I  I  § «? 2
I ' g  s

1 !  1 1

a  1 1 з

1 1 = 1

I I I  I
1 i l l
4 f  S | ,

1 1 I I  i
>. &  S. 1. Ё

5

10
6

j l

1
| j

1

= i

I  = !

B i g

l i l |
i i i

■ I s ;
1 s  1

I  i  P

1 1 1
Ш

g

1
&
2

|

l i
5 E
2 о

£ ?3 Й

У

i i8 e> a. -i

5

5

§ & ‘8  S'

I  i

3  I

t l

I I

£ 1
! |

(Я ^

I

! i

i i

i  i
а  1

i .  I
1  §
2 |

^  i

1 1

1
b
>
2

1

1
i.

j
:

1

J
2

i

t

0a.

1
»<c
С

с
ю

1

f

I

1
E
1
'8

I
f

|

1

■ s

_ С 5

п н .

i i  s i !
1 1 1 1 1  i

! “ i l l ?
I l l i | |

| | ! | l I
3 % 3  В о  й
P 2 i  -  2 о
I  1 1 1  g s
1 1 |  1  i  1
1 1 1 1 1 1

i

|

о

1

%
3

1
' 1
2

1
А.

1

I
1

1
S Ин

ые

ра
сх

од
ы

ор
га

но
в

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

вл
ас

ти

су
бъ

ек
то

в
Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

и

ор
га

но
в

ме
ст

но
го

са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

j

;

i

с

:

I

1
1

1
‘8
с

1

1
С

3

I
'8  S

I Iц
I I
1 1  а а е  Ец
Я  2

3

1

I f
1 1

1 1 а *
е 1

I !3  2

3
1
3

1

1

1ю
1

X

I
I
3
В

S

1
8
1
1
1
1
1
>

1
5

1
1
В
£

3

1
1
8
В

g

1
8

3
1
>3

I
38

1
3

§

а
X

I
>3

1
8

|
3

8
а
й

3
в

1
!

Я

J
<5 a

|

= 1 1
1 1 S 1

I l l
M l  1
111
I i  М
§ 1 i  I

: 111 §
I s  I I

gг

1
?
1
N
я 1
I Is 1
i s
8 1 CL i

11

1

1
1
8.4

1я

1

Вя.
*8
3
1
§
3

X

2

8.
4

1

1

1

5

l j
§• я
2  g

1

l
1

£
g

I

s
&g
и

1
f
5

1

!
L
§
S 2

ё i
1 1

3

1
i
I
1

IЮ
1
S

>

1 1 1  О.Й §.

\ 11

t  ”

i l l
8 5 В

1  !■
1 i i
L о  4
« 1 1
3 1 I

I I !  1

|

s
11
!'I
S |

г 1
Ё 5

f JCL C

5s
§ £
‘8 S'

U
= 3

1 1 Q. —

a  i
S 5
2 |

1Д  2

Приложение 3

к решению Поспелихинского
Центрального сельского Совета депутатов
Поспелихинского района Алтайского края
«Об утверждении исполнения бюджета
Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района
Алтайского края за 2021 год» от «21»
июня 2022 г. №11

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края за 2021 год

Наименование Рз ПР

Уточненный план,
тыс. рублей

0

Кассовое исполнение,
тыс. рублей

1 2 3 4 4
Общегосударственные вопросы 01 5721,8 5721,8
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования 01 02 369,4 369,4

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 3087,6 3087,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2264,8 2264,8

Национальная экономика 04 6700,9 6700,9

Общеэкономические вопросы 04 01 19,6 19,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6681,3 6681,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 11904,8 11904,7

Благоустройство 05 03 11904,8 11904,7

Образование 07 4,9 4,9

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4,9 4,9

Культура, кинематография 08 173,4 173,4

Другие вопросы в области культуры 08 04 173,4 173,4

Физическая культура и спорт 11 40,9 40,9

Физическая культура 11 01 40,9 40,9
Итого 24546,7 24546,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Поспелихинского
Центрального сельского Совета
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «Об
утверждении исполнения бюджета
Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского
района Алтайского края за 2021
год» от «21 »июня 2022 г. № 11

Источники финансирования дефицита
местного бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицита бюджета
за 2021 год

Код
админ
истрат

ора

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Наименование
показателя

Кассовое
исполнение
(тыс. руб.)

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

192,8

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

-24353,8

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета

+24546,6